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یک عبارت کلیشــه ای همیشــه درخصــوص فوتبال بــه کار گرفته 
می شــود: »پرطرفدارتریــن ورزش دنیــا«. بنابرایــن، واژه طرفــدار، 
در این میان اهمیت ویژه ای به خود می گیرد. همان گونه که همواره 
شــنیده ایم، هوادار در فوتبال، از اهمیت و جایــگاه خاصی برخوردار 
است. اگر هواداری نباشد، ورزشگاهی پر نمی شود و دیگر حق پخش، 
تبلیغات و در نهایت پولی وجود نخواهد داشت که این مهم، منجر 
به زوال می شــود. بنابرایــن، در فوتبال، خصوصا از نــوع امروزی آن 
که به یک صنعت تبدیل شده اســت، هوادار مهم ترین نقش را بازی 
می کند. شاید به همین خاطر باشــد که فوتبال در کشورهای عربی 
حاشیه جنوبی خلیج فارس، با همه رشد و پیشرفتی که داشته، بازهم 
از دید کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( و فدراسیون جهانی فوتبال 
)FIFA( جایگاهی همچــون فوتبال ایــران را ندارد. وقتی اســتادیوم 
بزرگ آزادی تهران به هنگام بازی های مهم، پر می شود از تماشاگرانی 
مشتاق که گاه از ساعت ها قبل به استادیوم آمده اند، آن موقع است 
که تصاویر تلویزیونی جذاب تر می شــود و نگاه ها به سمت ایران و 
فوتبالش می چرخد. در این میان، یک نکته حیاتی از دید برنامه ریزان و 
متولیان فوتبال در ایران مغفول مانده و آن، حقوق تماشاگران است؛ 
همان هایی که در جملات کلیشه ای مان بارها با عنوان سرمایه های 
اصلی از آنها یاد شده است، اما آیا، رفتار با سرمایه  این گونه باید باشد؟

مقدمه
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     ساخت یک برنامه تلویزیونی جذاب برای ایجاد شوق 
هواداری.

     توجه بیشــتر به هواداران فوتبال کــه طبیعتا این 
موضوع به هواداران سایر رشــته ها نیز تسری خواهد 

کرد.
     فرهنگ سازی حرفه ای در مبحث هواداری ورزشی.

     ارائه چارچوب های هواداری و کمک به باشگاه ها در 
این خصوص.

     ارائــه اســتاندارد جدیــدی از پرداختن بــه موضوع 
هــواداری با ایجــاد فضای شــاد و جــذاب بــا نمایش 

حاشیه ها.
     نمایش الگوی صحیحی از امکانات ورزشــگاه ها و 
باشگاه های بزرگ دنیا و بررسی چگونگی سرمایه گذاری 

و گام نهادن در دنیای حرفه ای ورزشی .
     پــر کردن اوقــات فراغت جوانان به بهترین شــکل 

ممکن و توجه به ورزش .

اهداف
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طراحی و ساخت دکور به شکل یک استودیوی بزرگ خواهد بود که قسمت های 
مختلفی در آن بــرای آیتم های مختلف برنامه، طراحی می شــود. این طراحی 
به گونه ای خواهد بود که حال و هوای یک ورزشــگاه را بتوان در آن احساس کرد. 
استودیوی برنامه قابلیت طراحی بخش های مختلف مسابقه را دارد و در آن، 
جایگاهی برای تماشاچیان نیز تعبیه می شود. استفاده از ویدئو وال و همچنین 

طراحی یک اسکوردبرد برای اعلام نتایج مسابقه نیز در نظر گرفته شده است.

دکور
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 عنوان اســتادیوم آزادی برای برنامه، همانند برنامه پارک ملت که ســابقا در 
شــبکه اول ســیما مبادرت به پخش می گردید از نامی نوســتالژیک انتخاب 
شده است که برای کلیه هموطنان ایرانی نامی شناخته شده و در ذهن کلیه 

طرفداران ورزشی نامی خاطره انگیز است.
این برنامه با دکوری از 3 بخش، عظمت و بزرگی نامی همچون استادیوم آزادی 
را می باید یدک بکشــد، در دکور اصلی، آیتم های چالشــی با میهمانان اصلی 
برنامه  و اجرای چالش ها  با حضور ورزش دوســتان به عنوان تماشاگر، دکور 
اتاق خبر، مربوط به مسائل  حوزه فوتبال اعم از داخلی و تیترهای مهم روز دنیا، 
و در نهایت جهت ارج نهادن به مهمانان، دکور ابتدایی محل ورود و گذر از تالار 

افتخارات می باشد.

نام برنامه



متاســفانه روز به روز از تعداد تماشاگران فوتبال در کشــور کاسته می شود. 
درست است که بازی های ما از کیفیت پایین تری نسبت به فوتبال های اروپایی 
برخوردار اســت، اما قطعا ایران هم مثل ســایر کشــورهای فوتبال دوست، 
ظرفیت های مخصوص به خود را دارد که می تواند تماشــاگران و هواداران را 
به ورزشگاه بکشاند. متاسفانه به دلیل افت روزافزون فرهنگ هواداری، تعداد 
استادیومی ها کمتر شــده و طبیعتا فرهنگ ورزشــگاه رفتن در خانواده های 
ایرانی درحال از بین رفتن اســت. بدون داشــتن تماشــاگر، نمی تــوان انتظار 
توسعه فوتبال باشــگاهی را داشت. بنابراین داشــتن یک برنامه تلویزیونی و 
اختصاص آن به هوادار و فرهنگ هواداری می تواند نقش موثری در بازگرداندن 
 تماشــاگران به ورزشــگاه ها، البته با رویکردی بهتر و مدرن تر داشــته باشــد.

اهمیت
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نخستین مبحث در مورد تماشاگران، داستان فرهنگ سازی است که 
طبیعتا با یک هفته و یک ســال کار کردن نمی توان انتظار نتیجه گیری 
سریع داشت. اما اگر گام های درست در راه فرهنگ سازی صورت بگیرد، 
می تــوان امیدوار بود که هواداری در مســیر درســت خود قــرار بگیرد. 
فرهنگ سازی، تنها سخنرانی زیبا و خواهش از تماشاگران برای داشتن 
رفتاری محترمانه در ورزشگاه نیست. بلکه می توان گام به گام با عملی 
کردن برخی موارد کمک شایانی به تغییر رفتار هواداران در ورزشگاه ها 
داشت. در این برنامه هدف بررسی راه کارهای عملی و علمی برای بهبود 
رفتارهای اجتماعی تماشــاگران و هواداران در ورزشگاه هاست. در این 
میان، نهادها، سازمان ها و اصناف مختلف می توانند کمک حال باشند.

فرهنگ سازی

استادیوم آزادی 10



شــاید نیازی به توضیح نباشــد که مخاطبــان فوتبال در 
کشور از هر قشر و صنفی هستند و هواداری از فوتبال هم 
که سن و سال نمی شناسد. بنابراین، به طور قطع می توان 
گفت کــه مخاطبان برنامه، آحاد مردم و اقشــار مختلف 
خواهند بود که می توانند به راحتــی و بدون صرف هزینه، 
شــاهد یک برنامه جذاب بــا اســتانداردهایی بین المللی 

باشند.

مخاطب
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طبیعی اســت که وقتی شــما در میان انبوهــی از شــبکه های تلویزیونی با 
برنامه های متنوع و متعدد ســیر می کنید، برنامه ای نظرتان را جلب می کند 
که طراوت و جاذبه های بصری بیشتری داشته باشــد و ضمن سرگرم کردن 
شما، اطلاعاتی را نیز در اختیارتان قرار دهد. برنامه های گفت وگومحور، عمدتا 
مخاطبان خاص را جلب می کند و هدف ما درگیر کردن مخاطبان عام و خاص 
است. آنها که استادیومی هستند و آنهایی که دوست دارند به ورزشگاه بروند، 
اما از جو آن بیزارند. بنابراین، برنامه به صورت یک جُنگ با آیتم های گوناگون به 
تصویر کشیده می شود. هر برنامه، دارای یک موضوع واحد است که به صورت 
پرونده مطرح و به آن پرداخته می شــود. در هر برنامه تعدادی تماشــاگر نیز 
حضور دارند که تشویق های استادیومی سالم نیز در دستور کارشان قرار دارد.
موضوع های پیشنهادی می تواند به صورت جزیی یا کلی باشد. نمونه هایی از 

این موضوع ها به این شرح است:

ساختار برنامه
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       ورزشگاه استاندارد چیست؟

       خدمات میزبانی از یک مسابقه برای تیم ها و هواداران میهمان

       بلیت فروشی

       فروشگاه های هواداری

       شعارها و سرودهای هواداری

       امکانات جانبی به هواداران و درآمدزایی برای باشگاه )سایت، کارت 
هواداری، موزه، تور بازدید از ورزشگاه، حضور در تمرینات و ...(

       زیبایی بصری ورزشگاه ها

       روابط عمومی و روابط بین الملل

       امور حمل و نقل

       خدمات رفاهی در ورزشگاه ها )رستوران، هتل، اقامتگاه(

       باشگاه های هواداری
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الف( مسابقه: محور اصلی برنامه، یک مسابقه جذاب با جلوه های بصری زیبا خواهد بود. یک مسابقه گروهی بین تیم های 4،5 نفری 
که همگی هوادار یک تیم هستند. حتی می توان چند گروه داشت که طرفدار یک تیم خاص باشند. در این میان سعی می شود که باتوجه 
به تعداد هواداران تیم های مختلف فوتبال در کشــور، تعداد گروه  نیز با آن متناسب باشند. مســابقه به صورت حذفی و در هر برنامه 
بین دو گروه برگزار می شود. آیتم های مسابقه جذاب ودر دو بخش، داخل استودیو و میدانی برگزار می شود. می توان جهت بالا بردن 
سطح مسابقه و رضایتمندی بیشتر مخاطبان سرگروه این تیم ها  را از چهره های شناخته شده ورزشی و هنری که طرفدار دو آتیشه 
تیم های فوتبالی می باشند بهره برد.  بطور مثال پژمان جمشیدی، علی انصاریان، محسن خلیلی، فرزاد مجیدی و ... و تیم های هنری 

با سرگروهی مهدی پاکدل، کامبیز دیرباز، سام درخشانی و ...

بخش های مختلف برنامه
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ب( گفت وگو: بخشی از برنامه با یک مجری جداگانه می تواند به صورت »تاک شو« باشد و شامل یک گفت وگوی جذاب درخصوص موضوع پرونده با یک 
کارشناس، ورزشکار و یا یک هوادار خاص خواهد بود. از ترکیب حسین کلانی و حسن روشن به عنوان پیشکسوتان فوتبالی و تا حضور سید مهدی رحمتی، 

علیرضا بیرانوند به عنوان بازیکنان حال حاضر لیگ برتر.
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ج( خبر: باتوجه به اطلاع رسانی لحظه ای، صرف خواندن اخبار، قطعا نمی تواند جذابیتی داشته باشــد، اما اگر اخبار با حواشی آن، به صورت اخبار ویژه در یک 
باکس کوتاه با یک مجری مخصوص ارائه شود، می تواند جذاب باشد. یا همان سلبریتی نیوز که به صورت هدایت شده مربوط به موضوع برنامه می باشد.

د( باشگاه هواداری: یکی از ضعف های اصلی فوتبال باشگاهی در ایران، نداشتن و یا ضعف در عملکرد باشگاه های هواداری بوده است. می توان بخش ویژه ای 
را در نظر گرفت و با راه اندازی باشگاه هواداری برای تیم های داخلی و خارجی )به صورت محدود(، باهماهنگی باشگاه های مربوطه، گام هایی را در راستای توسعه 

این بخش در فوتبال کشور پایه گذاری کرد. ضمن اینکه می توان استعدادهای بسیاری را در این خصوص کشف کرد.

ه( مناظره: این بخش که به صورت یک بخش »فان« می توان به آن نگاه کرد، کری خوانی بین دو چهره مشــهور )ورزشــی، هنری، سیاسی و ...( طرفدار دو تیم 
مختلف است. در این مناظره می توان اصول یک هواداری مدرن و کری خوانی مودبانه، جذاب و به دور از تعصب های کور را فرهنگ سازی کرد. ) افرادی همانند 
آقای آصفی به عنوان طرفدار دوآتیشه اســتقلالی و آقای عراق چی به عنوان طرفدار دوآتیشه پرسپولیسی و یا تقابل شــفر با برانکو یا علی کریمی با فرهاد 

مجیدی و ...
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ز( نظرســنجی و مســابقه برای بیننــدگان( در این 
بخش، مسابقات و نظرســنجی برای بینندگان در 
نظر گرفته می شــود تا آنها نیز در برنامه شــریک و 

سهیم باشند.

ح( سفر: دوربین برنامه می تواند با سفر به شهرهای 
مختلف و همچنین کشورهای گوناگون، با داشتن 
موضوعی مســتقل از پرونــده برنامــه، از دید یک 
هوادار شــرایط مختلف را زیر ذره بین قرار  دهد. در 
واقع، دوربین در نقش چشــم یک هوادار است که 
در شــهرهای مختلف قصد رفتن به یک ورزشگاه 
را دارد و یا می خواهد از امکانات جانبی یک باشــگاه 
اســتفاده کند. چالش هــای پیــش روی او قطعا 
می توانــد ضمــن داشــتن جذابیت های ویــژه، در 
اطلاع رســانی مشــکلات و یا انعکاس زشــتی ها و 

زیبایی ها موثر باشد.
  

ک( بخش ویژه: متناســب با رویدادها و مسابقات 
مختلف مانند: لیگ قهرمانان آسیا، جام ملت های 
آسیا و ... می توان آیتم هایی را به برنامه اضافه کرد 
و حتی پرونده برنامه را نیز بــه آن اختصاص داد. یا 
حتی در دل برنامه بازی ال کلاسیکو یا دربی مادرید یا 

فینال لیگ قهرمانان را به تماشا نشست.
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موضــوع فرهنــگ هــواداری، موضوعــی پیچیــده بــا 
شــاخصه های منحصربه فرد اســت. مثــال واضحی که 
می توان در این خصوص داشت، قیاس با فرهنگ رانندگی 
اســت. طبیعتا ســال ها طول کشــیده تا مــا در فرهنگ 
رانندگی به جایگاهی که اکنون داریم برسیم. شاید وضعیت 
کنونی خیلــی قابل قبــول نباشــد، اما حرکت به ســمت 
بهتر شــدن، باید از یک جا شــروع شده و شــتاب بگیرد. در 
فرهنگ سازی هواداران و تماشاگران نیز، راه بسیار طولانی 
پیش روی جامعه قرار دارد و این برنامه می تواند با محتوا 
و برنامه ریزی هایش در این مسیر گام های بلندی را بردارد.

دورنما
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شاید برای تغییر در رفتار تماشــاگران، نیاز باشد 
سری هم به ســبک زندگی هواداری آنها زده شود 
و اصلاحات و تغییرات از آنجا شروع شود. در این 
میان، حضور دوربین برنامه در میان تماشاگران 
و همراهی آنها می تواند در این زمینه کمک ویژه ای 

داشته باشد.

سبک زندگی هواداری
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سرزدن به هواداران تیم نساجی در قائمشهر و شنیدن داستان های قدیمی های این باشگاه، تا بررسی هواداری در آبادان و چرایی علاقه مندی آنها به تیم ملی 
برزیل تا تماشــاگران بوشــهری و کرمانی و دیگر قومیت ها و تیم ها می تواند فصل جدیدی در نمایش فرهنگ غنی مردمان ایران زمین و نگاه خاص آنها به 

ورزش باشد.
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فضای مجازی، گستره ای به وســعت کره زمین بوده که بسیاری 
را درگیــر خود کــرده اســت. شــکل گیری واژه »دهکــده جهانی«، 
نشان دهنده نزدیک شــدن مردم به یکدیگر اســت و برنامه ای که 
بخواهد از مردم فاصله بگیرد، قطعا برنامه جذاب و پرمخاطبی 
نخواهد بود. بــه منظور حضور فعــال در فضای مجــازی و ارائه 
مطالب ارزشمند در این فضا، طراحی هشتگی خاص برای برنامه 
و درخواســت از مخاطبان برای به اشــتراک گذاشــتن ویدئوها و 
عکس های خود در نظر گرفته خواهد شد. تحرک در فضای مجازی 
می تواند هم به برقراری یک رابطه دوسویه منجر شود و هم اینکه 
مخاطبان برنامه را افزایش داده و آنهــا را درگیر موضوعی به نام 
هواداری می کند که خودش به طور خاص درگیر آن است. این رابطه 
می تواند حتی میان برنامه و رســانه های بزرگ کشور نیز از طریق 

این هشتگ باشد.

پیوست مجازی

#AZADI STADIUM
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یکی از بخش هــای برنامه، همان گونه که در بالا هم اشــاره شــد، 
موضوع باشــگاه هواداری اســت. کانون هــای هــواداری در ایران 
به صورت جســته و گریخته شــکل گرفته اند. آشــنایی بــا آنها و 
شکل گیری یک کانون هواداران منســجم و رسمی که مورد تایید 
باشــگاه ها باشــد، می تواند در این برنامه و با همکاری سه جانبه 
)باشگاه – هوادار – برنامه( شکل بگیرد که این موضوع در پیشبرد 
اهداف برنامه می تواند نقشــی تعیین کننده داشته باشد. ضمن 
اینکه به جلب بیشــتر مخاطبان و همکاری بیشتر آنها با برنامه 

نیز می انجامد.

باشگاه هواداری
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برنامه قصد دارد با توجه بــه فضای مذهبی و فرهنگی جامعه ایرانی شــرایطی را ایجاد کند تا نــگاه جامعه به مقوله 
هواداری، همراه با پر کردن اوقات فراغت در کنار تماشــای یک برنامه جذاب و زیبا براســاس فرهنگ و شرایط جامعه 
اسلامی شــکل بگیرد. هدف دیگری که برنامه در پی آن است، نحوه حضور فرزندان ایران اســلامی در ورزشگاه هاست. 
کاری که بدون توجه به مسائل فرهنگی کشورمان نمی تواند مفید واقع شود. نشان دادن روش های هواداری سالم، با 
به کارگیری جامعه شناسان، روانشناسان و کارشناسان خبره این امر، می تواند کمک شایانی به توسعه فرهنگ هواداری 

و در نهایت کمک به توسعه فوتبال در کشور باشد.

تبلیغات هدفمند
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رزومه

تهیه کننده برنامه های تلویزیونی:

 | سرخ آبی و سرخ آبی پلاس)فضای مجازی( 1396 -  1395  |   جام از نگاه 2)شبکه 2 سیما(     1393   |  شاخه طوبی  

)شبکه 2 سیما(     1393   | ورزش از نگاه 2و خط قرمز )شبکه 2 سیما(  1392   |   آب و آتش) شبکه 3 سیما( 1392   

|  هر روز ورزش )شبکه خبر، ویژه المپیک و پاراالمپیک 2012 لندن(    1391   | کمی نزدیک تر – )شبکه اول سیما (  1390   

| ویژه برنامه تحلیل مسابقات جام جهانی آفریقای جنوبی )جام رنگین کمان – شبکه تهران(   1389   |  ویژه برنامه 

تحویل سال – )بهاری شو – شبکه تهران( 1387  |   آبی شو  )شبکه تهران (   1387   |   هجدهمین جشنواره بین المللی 

خوارزمی    1383   | 

و همکاری در ساخت برنامه های:    | مراسم تجلیل از قهرمانان المپیک 2012     1390   |  پخش مستقیم رقابتهای 

جام جهانی 2004 )شبکه اول سیما(     1383   | 
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جشن کریسمس با حضور بابانوئل و خانواده برانکو

سرخ آبی )فضای مجازی( 1396 -  1395

برنامه سرخابی، فرصتی بود برای بیرون آمدن از قاب تلویزیون و حركت به سوی پخش برنامه در فضای مجازی. این برنامه همچنین نخستین گام دو تیم بزرگ 
فوتبال پایتخت به سوی تاسیس شبكه تلویزیونی اختصاصی محسوب می شد. ساخت استودیوی بزرگ چند وجهی و شکستن ساختار تاک شوهای رایج در 
تلویزیون، ایجاد پویایی و افزایش اختیار عمل مجری و مهمانان در اجرای برنامه، از جمله مهم ترین شاخصه های این برنامه محسوب می شد. این برنامه با 
حمایت مالی شرکت  همراه اول، موسسه مالی و اعتباری کوثر و سامانه هوادادری 3090 و باشگاه های استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی تولید و پخش شد.
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گفتگویی دیدنی با مهدی طارمی،امید ابراهیمی 
و محسن مسلمان در سرخ آبی

قسمت پنجم سرخابی - روشنای 
خسرو، کمند کمال

سید مهدی رحمتی و رامین رضائیان در قسمت 
اول برنامه سرخابی

فرزاد حاتمی - میثم مجیدی 
و علیرضا بیرانوند
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فرزاد حاتمی - میثم مجیدی و 
علیرضا بیرانوند

سرخ آبی پلاس )فضای مجازی( 1396 -  1395

موفقیت برنامه ســرخابی و ترافیک حضور بازیکنان در این برنامه و تجربه شــنیدن خاطرات هنرمندان مشــهور از فوتبال و طرفداری آنها از تیم های مورد 
علاقه شان، ساخت مجموعه سرخابی پلاس را موجب شد.
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بختیار رحمانی، محمد ابراهیمی و 
مهراب قاسمخانی در سرخابی 6 

سرخ آبی پلاس - قسمت دوم 
با محمد بحرانی

سرخ آبی پلاس - قسمت اول 
با  حضور بهزاد فراهانی
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جام از نگاه 2)شبکه 2 سیما(     1393

عوامل برنامه ورزش از نگاه 2 بر آن بودند تا در ایام جام جهانی 2014 برزیل، برنامه ای متناســب با حال و هوای این رقابت ها را به نمایش بگذارند. جلســه های 
مختلفی در خصوص راه اندازی چنین برنامه ای تشكیل شد و در فاصله 100 روز به شروع جام جهانی برزیل، لوتار ماتئوس، كاپیتان تیم ملی آلمان در سال 1990 

كه به همراه دی مانشافت قهرمان جام جهانی شده بود، به تهران دعوت شد و در برنامه ای ویژه شركت كرد. این شروعی  بود بر داستان جام از نگاه 2.

ببتو

Bebeto

رود گولیت

Ruud Gullit
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خوان سباستین ورون

Juan Sebastián Verón

کافو، کاپیتان تیم ملی برزیل

Cafu

یوری ژورکائف

Youri Djorkaeff

کریستین ویه ری

Christian Vieri
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گروه تولید  این برنامه با سفر به برزیل و ساخت یک استودیوی اختصاصی در ریودوژانیرو، اقدام به ارســال برنامه های خاص از حال و هوای جام جهانی كرد. 
گروه های مختلف خبری این برنامه به دیگر شهرهای برزیل سفر كرده و  گزارش های اختصاصی ویژه ای را از جام جهانی 2014  پوشش دادند. این رکوردی جدید 

از نحوه پوشش یك رویداد ورزشی در تلویزیون ایران بود.
در خلال برنامه جام از نگاه 2، گفت وگوهایی اختصاصی با 13چهره مطرح و پیشكسوت دنیای فوتبال صورت گرفت. این برنامه با حمایت مالی شرکت استیل 

آذین ایرانیان، گره صنعتی گلرنگ و سامانه هواداری تیم ملی فوتبال ایران با نام 9090 تولید و پخش شد.

لوتار ماتیوس کاپیتان تیم ملی آلمان

Lothar Matthäus

فابیو کاناوارو
 کاپیتان تیم ملی ایتالیا

Fabio Cannavaro
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سباستین لازارونی

Sebastião  Lazaroni

جرزینهو

Jairzinho

میشاییل بالاک، کاپیتان تیم 
ملی آلمان

Michael Ballack

زیکو

Zico
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